ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 111 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК»)

ПРИКАЗ

29 июля 2024г.                                                Донецк                                                               №  86

О назначении ответственных

за организацию обработки

персональных данных

В соответствии со ст. 88 Трудового кодекса РФ, ст. 22.1 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью систематизации и упорядочения

работы по сохранению персональных данных участников образовательного процесса ГБОУ

«ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

заместителя директора Жадан Наталью Николаевну.

2. На время отсутствия Жадан Н.Н. ответственность за организацию обработки

персональных данных возложить на заместителя директора Кирееву О.Д.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных, заместителю

директора Жадан Н.Н.:

3.1.  Организовать работу по разработке и утверждению локальных актов по вопросам

обработки персональных данных в ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК» (далее –

учреждение).

Срок: до 15.08.2024

3.2. Контролировать соблюдение в учреждении законодательства РФ о персональных

данных, в том числе требований к защите персональных данных.

3.3.  Разъяснять работникам учреждения положения законодательства РФ о персональных

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к

защите персональных данных.

3.4. Организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей.

3.5. Обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор     С.П.Бабенко

С приказом ознакомлены:

Жадан Н.Н.

Киреева О.Д.

Бабенко С.П., 313-88-53

		2024-12-12T13:39:53+0300
	БАБЕНКО СВЕТЛАНА ПЕТРОВНА